

RI.271.22.2017

wg rozdzielnika

Dot: Przetargu nieograniczonego pn: „Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 1.127.470,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”.

Stosownie do art. 38 ust. 1 Ustawy - Pzp z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2015 roku, poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający zamieszcza odpowiedzi na złożone zapytania :

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie w umowie kredytowej klauzuli o treści „Stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający może potwierdzić że Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę zarówno na wekslu in blanco, jak i na deklaracji wekslowej?

Odpowiedź:

Kontrasygnata na deklaracji wekslowej - tak, na wekslu - nie

Pytanie 3:

Prosimy o dokonanie zmian w SIWZ ponieważ w rozdziale 1 znajduje się informacja nie mająca zastosowania dla przedmiotu zamówienia jakim jest usługa bankowa – udzielenie kredytu. Wartość dla robót budowlanych wskazana w tej informacji nie ma znaczenia dla przedmiotu zamówienia jakim jest udzielenie kredytu bankowego.

Odpowiedź:

W SIWZ Rozdział I pkt 1 zostaje wykreślony zapis:

Procedura krajowa: wartość zamówienia dla robót budowlanych poniżej 5.225.000 euro w zamian zostaje wprowadzona zmiana następującej treści:

Procedura krajowa: wartość zamówienia dla dostaw i usług poniżej 135 000 euro.

Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą o dokonanie zmian w SIWZ w zakresie kar umownych, w tym za odstąpienie od umowy przez zamawiającego z przyczyn leżących po stronie wykonawcy w wysokości 0,5% kwoty uruchomienia kredytu. Prawo bankowe nie przewiduje możliwości odstąpienia od umowy kredytu jedyną podstawą prawną do takiego rozwiązania umowy stanowi art. 145 ustawy Pzp dający taką możliwość zamawiającemu ale jedynie w razie zaistnienia podstaw wskazanych w tym przepisie. Zastrzeżenie powyższe narusza zatem przepisy ustawy Prawo bankowe poza tym biorąc

pod uwagę, jednorazowe uruchomienie kredytu, wysokość kary: 0,5% kwoty uruchomienia, czyli całej kwoty kredytu jest nadmierna i nieuzasadniona.

Odpowiedź:

Powyższy zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 5:

Prosimy o przesłanie, ewentualne wskazanie adresu pod którym opublikowano poniższe sprawozdania, uchwały:

1) uchwały RIO w sprawie aktualnej WPF (jest do pierwotnego WPF z 30/12/2016) oraz w sprawie prognozy prawidłowości planowanej kwoty długu.

Odpowiedź:

Skan w załączeniu.

Pytanie 6:

W SIWZ na 4 stronie w punkcie 1.12 określenie Państwo stawkę bazową jako WIBOR 3M z dnia 31.10.2017 r. Proszę o doprecyzowanie sposobu liczenia tej stawki. Czy jest to stawka WIBOR z tego jednego konkretnego dnia, czy średnia z dwóch ostatnich dni października 2017 czy też może średnia WIBOR z całego miesiąca. W bankach WIBOR ustalany jest w rozmaity sposób.

Odpowiedź:

Stawka bazowa to WIBOR 3M z dnia 31.10.2017r. czyli 1,7300 (kurs wartość PLN). Wartość tę należy przyjąć w celu podania oprocentowania kredytu w Państwa ofercie przetargowej.

W pozostałym zakresie SIWZ pozostaje niezmienna.

WOIT
Andrzej Twardowski
(1)